
   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

  
 
 
 
 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº238/2023 
 

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a 
efetuar a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no orçamento do Município de 
Ariranha do Ivaí para o Exercício de 2023 e dá 
outras providências. 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito do Município de 
Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, em especial, 
com fundamento na Este Departamento informa que, CONSTA Este Departamento 
informa que, CONSTA da Lei Municipal nº 1.100 de 14 de Dezembro de 2022, 
devidamente publicada no Diário Oficial do Município, em 14 de Dezembro de 2022, 
edição 2.109, página 23 a 127 resolve: 

 
DECRETAR 

 
  Art. 1º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do 

Município de Ariranha o Ivaí, para o exercício de 2023, um Crédito Adicional 
Suplementar no Valor de R$ 3.701,62 (Três mil, setecentos e um reais e sessenta e 
dois centavos) mediante as seguintes providências: 

 
I – INCLUSÃO NAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
88 ENCARGOS ESPECIAIS  
88.001 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO  
88.001.28.845.0000.9.066 Contribuição para Formação do 

PASEP 
 

 3.3.90.47.00.00 - 1073 Obrigações Tributárias e Contributivas 3.701,62 
 TOTAL 3.701,62 
 TOTAL GERAL  3.701,62 

     
   Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, 

é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 
4.320/64, abaixo especificada; 
 
I – EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 
1.7.1.9.99.0.1.05.00.00.00.00 Apoio Financeiro aos Municípios - 

AFM - Lei Complementar nº 
201/2023. 

3.701,62 

 TOTAL 3.701,62 
 TOTAL GERAL 3.701,62 

 
  
 
 

 

1

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2360 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 12 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2023 às 00:28:06

                             1 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

  
 
 
 
 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

  Art. 3° - Das alterações constantes dessa LEI ficam também incluídas nas 
ações do Plano Plurianual (PPA) e no Anexo de Metas e Prioridades da Lei de 
Diretrizes Orçamentárias (LDO), no que couber. 

 
   
  Art. 4° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos doze dias 

do mês de Dezembro de dois mil e vinte três (12/12/2023). 
 

 
 

Thiago Epifanio da Silva 
 Prefeito  

2

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2360 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 12 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2023 às 00:28:06

                             2 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Estado do Paraná 

 
 
III - TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 
027/2020, REFERÊNCIA AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 034/2020, QUE ENTRE 
SI FAZEM O MUNICÍPIO DE ARIRANHA 
DO IVAÍ E A EMPRESA R. P. 
INFORMÁTICA LTDA ME. 

 
 

O MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, pessoa jurídica de 
direito público, situado na Rua Miguel Verenka, nº 14, Centro, Estado do 
Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal THIAGO EPIFANIO 
DA SILVA, portador da Cédula de Identidade, RG nº  44.112.864-6 e inscrito 
no CPF/MF nº 318.878.848-74, brasileiro, casado, residente e domiciliado na 
cidade de Ariranha do Ivaí – Paraná, CEP 86.880-000, a seguir denominado 
CONTRATANTE e de outro lado a empresa R. P. INFORMÁTICA LTDA ME, 
pessoa jurídica de direito privado, com endereço na Rua Prof. Diva Proença, nº 
1390 no Município de Ivaiporã ,CEP 86.870-000, inscrita no CNPJ/MF 
22.928.328/0001-05, neste ato representada por seu representante legal, 
senhor Eli Fernando Ribeiro, brasileiro, portador da Cédula de Identidade, 
R.G. nº 9.557.910-8, inscrito no CPF/MF, sob nº 061.171.969-03, residente e 
domiciliado na  cidade de Ivaiporã, a seguir denominada CONTRATADA, 
firmam este III TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº. 027/2020, REFERÊNCIA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
034/2020, nos termos que seguem:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo 
da vigência do Contrato Administrativo nº. 027/2020 e, conseqüentemente, o 
valor contratual, através da seguinte redação:  

 
I - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 027/2020 até o dia 22 
de dezembro de 2024”. 
 
II - “O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de 
R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais) mensais. Sem reajuste 
conforme indice.  
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as 
demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, 
não explicitamente modificados neste III TERMO ADITIVO. 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente 

3

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2360 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 12 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2023 às 00:28:06

                             3 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito, 
juntamente com duas testemunhas. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, 

Estado do Paraná, aos onze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e 
três (11/12/2023). 
 
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 

R. P. INFORMÁTICA LTDA ME 
Eli Fernando Ribeiro – Representante Legal 

Contratada 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
           1. Dileusa Guedert Paulino                                                        
                RG: 6.005.609-1                                                                    
 
 
 2. Joaquim Souza Silva 
     RG: 4.295.071-8                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 

4

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2360 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 12 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2023 às 00:28:06

                             4 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

  
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1099/2023 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Flavio Prachun   

Data Início: 12/12/2023  

Data Fim: 12/12/2023 

Diária Ref. Art. 3º. Inciso I.  
Valor Unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF Londrina - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: SPIN      Placas: SDQ-9A29 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de 

consulta, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 

10:30 horas no ICL.  

   
Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos doze dias do 

mês de Dezembro de dois mil e vinte e três (12/12/2023). 

 

 

 

             Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

5

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2360 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 12 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2023 às 00:28:06

                             5 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

  
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 
 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1100/2023 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes 

Data Início: 12/12/2023  

Data Fim: 12/12/2023 

Diária Ref. Art. 3º. Inciso I.  
Valor Unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF Apucarana/Arapongas - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408/41-01507 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes. 

Veículo Utilizado: ONIX   Placas: SDS-6H18 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de 

consultas, sendo: 02 pacientes, somente um com acompanhante, com horários de 

atendimento às 12:00 e às 14:30 horas no Hospital da Providência; 01 paciente com 

horário de atendimento às 13:00 horas no HONPAR. 

 
Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Publique-se. 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos doze dias do 

mês de Dezembro de dois mil e vinte e três (12/12/2023). 

 

 

             Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

6

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2360 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 12 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2023 às 00:28:06

                             6 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

  
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1101/2023 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Johny Samuel Aparecido Biancato 

Data Início: 12/12/2023  

Data Fim: 12/12/2023 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF:  Londrina/Arapongas - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700/41-01507 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: SPIN          Placas: RHN-7E32 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para a realizações 

de consultas, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 

08:00 horas no HOFTALON; 02 pacientes com acompanhantes, com horários de 

atendimento às 07:30 e às 09:30 horas no HONPAR.  

 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

   

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos doze dias do 

mês de Dezembro de dois mil e vinte e três (12/12/2023).  

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

7

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2360 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 12 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2023 às 00:28:06

                             7 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

  
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1102/2023 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva 

Data Início: 12/12/2023  

Data Fim: 12/12/2023 

Diária Ref. Art. 3º. Inciso I.  
Valor Unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF Campo Mourão - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-04303 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: HB20      Placas: RHW-5A18 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de 

consulta, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 

08:40 horas na Clínica Specialita. 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos doze dias do 

mês de Dezembro de dois mil e vinte e três (12/12/2023). 

 

 

 

             Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

8

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2360 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 12 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2023 às 00:28:06

                             8 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Estado do Paraná 

 
I - TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 055/2022, 
REFERÊNCIA A TOMADA DE PREÇO Nº. 
007/2022, QUE ENTRE SI FAZEM O 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ E A 
EMPRESA GARDIN LTDA 

 
 

O MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, pessoa jurídica de 
direito público, situado na Rua Miguel Verenka, nº 14, Centro, Estado do 
Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal THIAGO EPIFÂNIO 
DA SILVA, portador da Cédula de Identidade, RG nº  44.112.864-6 e inscrito 
no CPF/MF nº 318.878.848-74, brasileiro, casado, residente e domiciliado na 
cidade de Ariranha do Ivaí – Paraná, CEP 86.880-000, a seguir denominado 
CONTRATANTE e de outro lado a empresa GARDIN LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, com endereço à Rua Anibal Ziegmann nº 340, cidade de Pitanga-PR CEP 85.200-000, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 40.133.521/0001-31, neste ato representada por seu 
representante legal, Reinaldo Gardin, brasileiro, solteiro,  empresário, portador da Cédula de 
Identidade, R.G. nº 9.884.144-0/SESP-PR, inscrito no CPF/MF, sob nº 066.770.599-60, 
residente e domiciliado à rua Anibal Ziegmann nº 340, cidade de Pitanga-PR, a seguir 
denominada CONTRATADA, firmam este I TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 055/2022, REFERÊNCIA A TOMADA DE PREÇO 
Nº. 007/2022, nos termos que seguem:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogação e da 
Clausula Décima Nona – da Vigência do Contrato nº. 055/2022 e, consequentemente, 
o valor contratual, através da seguinte redação:  

 
I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 055/2022 até o dia 12 de 
dezembro de 2024”. 
 
II - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 055/2023 até o dia 12 de 
dezembro de 2024”. 
 
III - “O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor 
de R$ 2.624,05 (dois mil, seiscentos e vinte  quatro reais 
e cinco centavos) mensais referente a prestação dos 
serviços sem reajustes perfazendo um total de 
R$31.488,60 (trinta e um mil, quatrocentos e oitenta e 
oito reais e sessenta centavos), ficando aditado o valor 
global contratado que era de R$31.488,60 (trinta e um 
mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta 
centavos), para o valor de R$ 62.977,20 (sessenta e dois 
mil novecentos e setenta e sete reais e vinte centavos)”. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

9

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2360 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 12 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2023 às 00:28:06

                             9 / 10



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não 
explicitamente modificados neste I TERMO ADITIVO. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento 

em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas 
testemunhas. 

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, Estado do 
Paraná, aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três(12/12/2023). 

 
 
 

                                                                                                                   
 
 
            Thiago Epifanio da Silva                                        GARDIN LTDA 
             Prefeito Municipal                                            Reinaldo Gardin -Administrador 
                  Contratante                                                                        Contratada  
 
 
    
   

       
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
 
              _ 
 1. Joaquim Souza Silva 
     RG: 4.295.071-8 
 

 
 2. Dileusa Guedert Paulino                                                        
     RG: 6.005.609-1                                                                    
 
 
 

10

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2360 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 12 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/12/2023 às 00:28:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2023-12-13T00:28:06-0300




